A dicenda sunt, de ea quæ post obitum nostrum præ-
fecta erit, necnon de iis quæ ipsi succedent, nole-
bam scripto tradere : neque enim decebat, semel ad
hoc munus electam, ab hoc statu et ordine amovere.
Sed illud quidem gratum et amplectendum fuis-
set, si natura nostra immutabilis et immobilis
esset : cum vero id non est (vertimur enim denuo
et immutatur, ut solent humana ; et cum honore
afficimur ad bona opera molliores evadimus, segnitie
ut plurimum cedentes : solet quippe domina-
tus segniores efficere qui ad illum evehuntur, ubi
plus certaminis et attentionis exhibere opus fuisset),
idcirco et res est scripto tradenda, et pro viribus
corrigenenda.

Si itaque præfecta non mutetur, et virtuti, ut præ-
B est, adhæreat, cujus gratia tali gradu donata est,
ab hac præfectura nequaquam amovebitur, vel
excidet. Si vero improbam et damnosam eam esse
tempus arguerit, sive curæ sororum negligenter et
cum contemptu operam dederit, sive cognatis suis
gratificata fuerit, vel aliquid monasterii sibi vindicaverit,
vel alii cuiquam subduxerit et tradiderit ;
sive quodcumque hujus typici præceptum violaverit,
et ad suam voluntatem incesserit, ac propterea ad
gubernationem animarum non idonea evincatur ;
si quidem sic improbe vivens ad se aliquando re-
deat, et a malis abstineat, viæque ad meliora et
salutaria ferenti insistat : esto, præfecturam reti-
neat. Si vero eadem maneat, nec a malis abstineat,
C imo impensius iis incumbat, statuimus illam qui-
dem improbam amoveri a præfectura vestra per
monasterii patronam, et rursus fieri electionem
aliudque suffragium et ordinationem alterius præ-
fectæ, juxta ea quæ superius sancita sunt.

Quæ vero a præfectura ejecta est, si quidem pro-
pter senectutem et animi imbecillitatem amota
fuerit, et voluerit rursus residere et permanere
in monasterio, ut una e sororibus, et in omnibus
præfectæ subjici, nihil perniciæ afferens bono mo-
nasterii ordini, neque turbas movens, neque per-
turbata, sic in illo maneat. Quæ vero in perniciem
constitutionis monasterii, necnon hujus ordinis et
D status, esse videtur, et quæ in hoc typico a mea
majestate statuta sunt contemptui habitura putatur,
ejiciatur omnino, ne scandali causa cæteris evadat.

CAPUT XIV.

Quod œconomus in monasterio esse debeat eunuchus et honestæ vitæ.

Statuit quoque imperium meum, ut œconomus
sit in monasterio, quæ ad illud spectant ex man-
dato præfectæ administrans, et quæ in ipsis continen-
tur ad ejus nutum dispensans. Et qui nunc quidem
est, a mea majestate creatus est ; ac si alterius opus
fuerit, ad imperio meo inducetur. Ubi autem hinc
translatus fuero, a præfecta instituetur, sive ex sacer-
dotibus monasterii, si quispiam eorum strenuus

fuerit, dignus scilicet administrandi; sive etiam extrinsecus approbatus, et cooptatus fuerit, hoc pacto: Postquam prævio examinae electus fuerit, ac de rebus agendis instructus, et in conspectum venerit ejus quæ observationem habet monasterii, ut ipsi notus sit: ingressus in templum monasterii, parum sistet, dictoque a sororibus trisagio, proclidens adorabit cum alias divinas sanctorum imagines, tum venerandam sacratissimamque gratia plenæ Deiparæ. Dehinc facta salutatione, postquam sacerdos dimissionis orationem dixerit, egrediatur e templo, et ab eo tempore œconomus erit, et curabit res monasterii: hocque caput quæ ad ipsum spectant declarans transcriptum secum accipiet.

Officium ejus cui enixe operam dabit, erit, observatio immobilium omnium quæ monasterio subjacent, sive extra, sive intra magnam urbem: computationes procuratorum et collectorum: reparatio tectorum monasterii, necnon eorum quæ ipsi subsunt, quæ congrua sollicitudine quotannis facienda est: instauratio ruinarum quæ forte monasterio obtigerint, jubente præfecta; is enim ad id negotii maxime contendere, ipsique curam impendere debet: ad hæc cura proventuum, ex legitimis accessionibus procedentium. Curabit quoque ut omnia quæ in prædiis, sive in domibus sunt, ad majorem utilitatem administrantur. Neque concedat, ut qui tunc temporis iis prospiciant, vel eorum conservationem et in melius processum neglectui habeant, vel aliquid proventuum subducant, et in proprium lucrum seponant. Sed curet ut iis sollicitè prospiciant, ac nihil innovando redditus ad monasterium afferant, ut fruges cæterasque species opportuno tempore mittant, navigis eas transvecturis tempestive missis: utque computationes ad monasterium deferant, et præsentem œconomum, præfectæ et depositariæ illas tradant per declarationem eorum ab ipsis subsignatam, quæ postea inserenda erit in redditibus, et sumptibus receptaculi. Si vero œconomus absit forisque degat, præsentem parœconomum allata computa ipsismet tradentur. Si parœconomus quoque absens extra monasterium versetur, præfectæ et depositariæ solis hæc afferentur, et ab ipsis, ut dictum est, fient declarationes.

Studeatque œconomus, ut congruo tempore procuratorum computa faciat, neque illa differat; sed ubique prædiorum pervadat, et observet cum procuratores, tum ipsa prædia: operamque navet ut in melius procedant. Inspiciet quoque quæ per urbem ad monasterium attinent, quoad fieri poterit, atque hinc ex ipsis operibus œconomia suæ officium exhibebit. Rationes quoque annuas procuratorum, et collectorum a se factas in monasterium